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Auf!Fahrt!
Carl Issak Jacobi; c.jacobi@lkwnd.de
e Smart, Land, Bus (per App bestellbarer Rufbus, der
dich individuell an dein Ziel bringt)
 Verteilte Mobilitat (Mobilitatsstationen an
unterschiedlichen Standorten im Landkreis inkl.
Carsharing, Fahrradern etc..)

DIGITALISIERUNG IM
LANDKREIS SANKT WENDEL

Gemeinsam Digital

Katrin Schmitt; k.schmitt@lkwnd.de
e Diese MaBnahme wird gerade noch erarbeitet

Neue Riaume gestalten
Maximilian Rédel; m.roedel@lkwnd.de

e Leerstandsplattform (Darstellung von kommunalen
Raumlichkeiten und gewerblichem Leerstand inkl.
Buchungsfunktion)

 Burgerlabor (Stationare Erweiterung des Infomobils
mit Veranstaltungen, Anlaufstelle Smart Wendeler
Land etc..)

e Do-It-Yourself-Generationenwerkstatt
(GenerationenUbergreifendes Reparieren von
defekten Geraten)

e Innovationsschmiede (Erproben und Erforschen von
innovativen Technologien im spielerischen Kontext in
Kooperation mit Schulen)

Rohstoff “Daten”
Maximilian Rédel; m.roedel@lkwnd.de
e Rohstoff Daten (Einsatz von Sensorik in allen
Gemeinden des Landkreises in verschiedenen
Gebieten)

Bereits umgesetzte Projekte

Projektplattform (www.meinwnd.de)

Gesundheits- und Pflegeplattform (www.gesundes-
wnd.de)

Primstaler Themenweg Zukunftsenergien
(www.daten.smartwendelerland.de)

Infomobil

Pegelstandssensoren

WendelMobil

&) www.smartwendelerland.de

smartcity@lkwnd.de

Smarte Freizeit

Maximilian Rédel; m.roedel@lkwnd.de

e QutFit (Errichtung von Sportparks und VerknUpfung
von digitalen Technologien)

» 360° (Digitalisierung und Darstellung von historischen
Statten und Gebauden mit Hilfe von Augmented
Reality)

o Smartfari (Tourismuslinie im Landkreis Sankt Wendel)

Fakten zum Projekt

17,5 Millionen Euro Forderung (10 % Eigenanteil)
Projektlaufzeit bis Dezember 2027

7 Mitarbeitende beim Landkreis

4 Vollzeitkrafte bei der Wirtschaftsférderung St.
Wendel

Mehr als 20 Projekte

Smarte Region
Christian Schander; c.schander@lkwnd.de
o SmallleLa-App (Bundelung aller Angebote des Smart
Wendeler Landes und weiterer Inhalten in einer App
als digitale Anlaufstelle)
 Datenplattform (Sammeln, Aufarbeiten und
Visualisierung aller gesammelter Daten im Smart
Wendeler Land an einer zentralen Stelle (z. B.
Parkplatzauslastung, Wetter etc..))

Smarte Digitale Dorfmitte
Torben Schwan; t.schwan@lkwnd.de

e Lasten-E-Bikes (Ausleihen von Lasten-E-Bikes zur
Uberbriickung der letzten Meile)

o Augmented Reality Spielplatze (Aufwerten
bestehender Spielplatze durch digitale Innovationen
zur spielerischen Wissensweitergabe)

e Social Gardening (Errichtung von
Gemeinschaftsgarten und Einsatz von Sensorik zur
Messung von Richtwerten)

2 Ansprechpartner:
Philipp Reis (Chief Digital Officer)
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Christiah Schander

Lukas Schommer

Philipp Reis Maximilian Rodel
(Chief Digital Officer) (Datentreuhander) (Netzwerkaktivitaten) (Burgerdienste)
p.reis@lkwnd.de c.schander@lkwnd.de L.schommer@lkwnd.de m.roedel@lkwnd.de

/Z%\

Carl Isaak Jacobi Katrin Séhmitt Torben Schwan Sabine Konz
(Mobilitat) (Daseinsvorsorge) (Befahigung) (Projektleitung DKZ)
cjacobi@lkwnd.de k.schmitt@lkwnd.de t.schwan@lkwnd.de konz@wfg-wnd.de

f
Keito Philippi Sophie Egler Nathaly Plein Lea Veith
(Projektmitarbeiter) (Projektmitarbeiterin) (Projektmitarbeiterin) (Projektmitarbeiterin)

philippi@uwfg-wnd.de

egler@uwfg-wnd.de

plein@uwfg-wnd.de

Lveith@wfg-wnd.de

IN ELTERNZEIT

smartcity@lkwnd.de

@ www.smartwendelerland.de




